predecessors. In the earldom of Patrick 11, when it occurs in a higher 

proportion of charters, it is given even with a sale. 394 This is interesting, for it 

underlines the function of warrandice as an indication of a firm and binding 

transaction, a sign of security and authority, rather than an extraordinary 

strategy to overcome uncertainty and distrust. 

The warrandice clause took a variety of forms. In charters to Melrose it read: 

Has autem prefataslpredictas divisas versus omnes homines ego et heredes 

mei predictis monachis warantizabiMUS395 
Hanc donationem ego et heredes mei warantizabimus predictis monachis 

contra omnes homines in perpetuum 396 

Ego autem et heredes mei manutenebimus et warantizabimus eis totam 

teffam predictam/haec omnia contra omnes homines inperpetUUM397 

Et ego et heredes mei manutenebimus et warantizabimus eandem1predictam 

elemosinam predictis1prenominatis monachis contra omnes homines in 
perpetUUM398 

Ego vero et heredes mei hanc meam venditionem concessionem et 

quietaclamanciam et omnia permissa prefatis abbati et conventui de Melros 

contra omnes in perpetuum warantizabimUS399 
Et ut nos et heredes nostri ... eandem teffam per dictas divisas suas cum 

omnibus permissis Jpsis abbati et conventui contra omnes homines 
inperpetuum warantizabimus acquietabimus et defendemuS400 
Hac presenti carta nostra noset heredes nostros obligavimus quod dictum 
tenementum ipsis abbati et conventui contra omnes homines adquietabimus 
warantizabimus et in perpetuum defendemus4ol 

394 Charters to Melrose, no 15- the sale of the stud at Lauder to Melrose. 
395 bid., nos 2,4 
396 bid., no 3 
397 bid., nos 8-9 
398 bid., nos 10,12 (slightly different word order) 399 Ibid., no 15 
400 Ibid., no 17 
401 Ibid., no 16 
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Set ego et heredes mei dictam equicii vendicidnem ... et omnia que... in carta 
domini P. comitis patris mei continetur dictis abbati et conventui de Melros 

contra omnes inpetpetuum warentizabimus ac defendemUg402 

Despite the variety of wording, there are consistent elements. In each case the 

earl in whose name the charter is given takes personal responsibility for the 

execution of what he has given or sold or agreed. The responsibility is 

ongoing, expressed always in the future tense and it is invariably, even in the 

earliest examples, extended to his heirs. The subject of the charter- land and 

property given, confirmed, defined or sold-is always stated. Those to whom